

## Opfordring til at uddannelsesadministrationen designes mere præcist før den flyttes til campusbaserede servicecentre og fagspecifikke koncernenheder



Som vedtaget på Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale Studiers møde afholdt d. 27. oktober 2023.

Studienævnet forstår, at der pågår en administrationsreform på Københavns Universitet<sup>1</sup>.

Studienævnet er ikke blevet spurgt om noget i den anledning, men har af egen drift valgt at vedtage denne opfordring:

*Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale Studier opfordrer til at uddannelsesadministrationen designes mere præcist, før den flyttes til campusbaserede servicecentre og fagspecifikke koncernenheder.*

Studienævnet opfordrer således til, at uddannelsesadministrationen ikke bliver flyttet allerede i 2024 eller 2025, men først på et senere tidspunkt.

Dvs. at i første omgang bør det kun være (dele af) den øvrige administration, der flyttes til campusbaserede servicecentre og fagspecifikke koncernenheder, mens uddannelsesadministrationen forbliver hvor den findes nu.

Med uddannelsesadministrationen mener studienævnet:

- Administration og planlægning af kurser og eksaminer, herunder specialer.
- Sagsbehandling af dispensations-, merit- og indskrivningssager samt andre studentsager.

---

<sup>1</sup> Jf.: <https://kunet.ku.dk/nyhedsrum/nyheder/sider/paa-vej-mod-en-mere-faelles-administration.aspx> samt jf.: <https://kunet.ku.dk/om-ku/temaer/reform-af-administration/Sider/default.aspx> samt jf.: <https://kunet.ku.dk/nyhedsrum/nyheder/Sider/VIDEO-Spoergsmaal-og-svar-om-administrationsreformen.aspx>

KAREN BLIXENS PLADS 8  
KØBENHAVN S

sn-tors@hum.ku.dk  
www.tors.ku.dk

- Studievejledning af de studerende.
- Administrativ støtte til udarbejdelse af studieordninger, redegørelser, akkrediteringer mv.
- Administrativ støtte undervisningsevaluering og anden kvalitetssikring.
- Andre former for studieadministration samt uddannelsesadministrativ støtte til studienævn, studieledere, institutledere og dekaner m.fl.

Studienævnet for Tværkulturelle og Regionale Studier ser store fordele ved at undlade at flytte uddannelsesadministrationen til campusbaserede servicecentre og fagspecifikke koncernenheder i første omgang.

Blandt disse er:

- Uddannelsesadministrationerne er det administrative område på Københavns Universitet, hvor der er størst varians i strukturer, processer og organisatorisk forankring, hvilket er godt og klogt og skyldes at uddannelserne på Københavns Universitet er så forskellige fra hinanden, på alle parametre, som de nu engang er. Uddannelsesadministrationen er derfor langt den vanskeligste at flytte til campusbaserede servicecentre og fagspecifikke koncernenheder. Ved at vente med at gøre det, til uddannelsesadministrationen er designet mere præcist, så er det mere sandsynligt, at de forventede fordele ved denne flytning, herunder de økonomiske besparelser, faktisk kommer til at materialisere sig.
- Ved at vente med at flytte uddannelsesadministration, giver man sig selv lejlighed til, i designet af denne, at tage højde for de erfaringer, positive såvel som negative, som indhøstes med de første flytninger af andre (mindre og mere ensartede) administrative områder til campusbaserede servicecentre og fagspecifikke koncernenheder.
- De studerende oplever, at en velfungerende uddannelsesadministration, er en, som kender deres specifikke uddannelse godt<sup>2</sup>. Ved at vente med at flytte uddannelsesadministrationen, nedsætter man risikoen for et stort og abrupt videns- og kompetencetab i administrationen som følge af medarbejderflugt. Et sådant videns- og kompetencetab i administrationen vil gå hårdt ud over de studerende og underviserne, hvilket indhøstede erfaringer

---

<sup>2</sup> Se: [https://kUNET.ku.dk/om-ku/temaer/reform-af-administration/Documents/Administrationsreformens%20analyseresultater\\_samlet.pdf](https://kUNET.ku.dk/om-ku/temaer/reform-af-administration/Documents/Administrationsreformens%20analyseresultater_samlet.pdf)

både fra Københavns Universitet og fra andre danske universiteter viser.

- Nyt SIS skal implementeres på KU i perioden fra ca. 1. oktober 2024 til marts 2026<sup>3</sup>. Ved at vente med at flytte uddannelsesadministrationerne, gør man et enormt krydspres lidt mindre. Det forekommer decideret urealistisk for studienævnet, at det i løbet af 2025 (plus et antal måneder før og efter) skal kunne lade sig gøre at implementere et nyt IT-system, som ikke bare skal erstatte STADS men også en stribe andre systemer, samtidig med at de fleste organisatoriske forankringer og strukturer og processer i uddannelsesadministrationerne overalt på Københavns Universitet brydes op og rekonstrueres i helt nye campusbaserede servicecentre og fagspecifikke koncernenheder. Det vil stadig være vanskeligt at flytte uddannelsesadministrationerne efter at Nyt SIS er implementeret, men dog knap så vanskeligt som hvis man forsøger at gøre disse ting samtidigt.
- Et nyt uddannelseslandskab skal implementeres på HUM også i 2025<sup>4</sup>. Ved at vente med at flytte uddannelsesadministrationerne, eller som minimum vente med at flytte HUMs uddannelsesadministration, gør man et enormt krydspres lidt mindre.

---

<sup>3</sup> Se:

<https://kUNET.ku.dk/arbejdsomraader/uddannelsesadm/temaer/kopernikus/programogprojekter/Documents/Nyt%20SIS%20mastertidsplan%20nov%202022.jpg> samt:  
<https://kUNET.ku.dk/arbejdsomraader/uddannelsesadm/temaer/kopernikus/Sider/default.aspx>

<sup>4</sup> Se: [https://kUNET.ku.dk/om-ku/temaer/udvikling-af-hums-uddannelseslandskab/Documents/Status\\_juni%202023\\_Udvikling%20af%20uddannelseslandskabet.pdf](https://kUNET.ku.dk/om-ku/temaer/udvikling-af-hums-uddannelseslandskab/Documents/Status_juni%202023_Udvikling%20af%20uddannelseslandskabet.pdf) samt: <https://kUNET.ku.dk/om-ku/temaer/udvikling-af-hums-uddannelseslandskab/Sider/default.aspx>